

سرمقاله

ادامه از صفحه یک:... ریزو و درشت بودن مجرم یا ارتباط‌های خانوادگی و قدرت و ثروت او، مبنای تصمیم‌گیری در نوع برخورد با او نباشد.

ضدفساد بودن قوه قضائیه زمانی به نهایت می‌رسد که این قوه در سطوح مختلف خود به سلامت کامل دست یابد؛ به‌گونه‌ای که حتی از جهت ندرت، مسئولان قضائی برای یافتن فساد در این دستگاه جایزه تعیین کنند.

۳- تحول انسانی: اساس تحول در هر سازمانی بر سرمایه انسانی است. دستگاه قضائی نیز باید با اتکا به انسان‌های صالح تحول یابد. نکته‌ای که در بند قبل درباره لزوم سلامت این دستگاه گفته شد، به طور خاص در حوزه نیروی انسانی به‌ویژه قضات تجلی می‌یابد. وجود حتی یک مورد قاضی فاسد، زبینه‌د دستگاه عدالت نیست.

۴- گسترش عدل و احیای حقوق عامه و آزادی‌های مشروع و نظارت بر اعمال قانون: اصل ۱۵۶ قوه قضائیه، «احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع» را یکی از مأموریت‌های قوه قضائیه می‌داند. به جرئت می‌توان گفت؛ مسئله مهمی همچون حقوق عامه تا حد زیادی مورد غفلت واقع‌شده است. مردم تا حد زیادی در مقابل سوءتدبیرها، سوءمدیریت‌ها و حتی گاه در مقابل ظلم آشکار ناشی از تصمیم‌ها و اقدام‌های افراد ذی‌نفوذ و صاحبان قدرت و ثروت، احساس بی‌پناهی می‌کنند. هر چند طی سال‌های اخیر، نمونه‌های جالبی از برخی تلاش‌ها در جهت احقاق حقوق عامه در برخی نقاط کشور از سوی دادگستری‌ها انجام پذیرفته است، اما کافی نیست و امید می‌رود که مطابق با این توصیه رهبر و نیز وظیفه ذاتی قوه، ریاست جدید این دستگاه در جهت تحقق فراگیر این امر مغفول و به طور کلی شأن نظارتی قضا نسبت به قوای دیگر و بخشی‌های گوناگون کشور بکوشد که نهایتاً میوه این تلاش را در ارتقای سرمایه اجتماعی دستگاه عدالت و نظام خواهیم چید.

۵- پر هیز از ملاطظه کاری: برای قاضی نباید هیچ مصلحت و ملاحظه‌ای فراتر از اجرای «عدالت» و «حاکمیت‌قانون» وجود داشته باشد و در کلیت دستگاه قضائی نیز به همین نسبت باید این مبنا حاکم و جاری باشد. باید تلاش کرد تا هیچ ذی‌نفوذی نتواند مافوق قانون، برادر و معاونش را خط قرمز بدارد و مانع رسیدگی به اتهام‌هایش شود؛ یا آنکه به‌واسطه خوشایند یا عدم‌خوشایند فلان صاحب قدرت و ثروت، حتی پایمال نشود.

۶- حضور جوانان صالح، انقلابی و فاضل در مسئولیت‌های قوه: یکی از مهم‌ترین واژگان و گزاره‌های باینیه گام دوم، «جوانان مؤمن و انقلابی» است. برخلاف برخی که جوانان دهه شصتی را مشکل‌آفرین می‌دانند، در واقع این جوانان مؤمن انقلابی راه حل اصلی مشکلات کشور و نیز پیش‌برندگان کشور در چهل سال آینده هستند. در همین راستا تحول قضائی در تراز گام دوم نیز نیازمند حضور جوانان صالح، انقلابی و فاضل در جای‌جای این دستگاه، خصوصاً در سطح مدیریتی کلان است.

۷- عزت قاضی و دادگاه: آنچه می‌تواند به تصمیم درست قاضی کمک کند، احساس عزت و شرافت در شخص او و برای جایگاه محکمه است. احترام به استقلال دادگاه به‌خصوص در مقابل اعمال نفوذ دستگاه‌های اجرایی و صاحبان ثروت و توجه به نیازمندی‌های مادی و معنوی قضات و کارکنان دادگاه‌ها، ازجمله بایسته‌های ارتقای حس تعمدی در این جایگاه است.

۸- هم‌کاری و هم‌افزایی با سایر قوا: پیشرفت و بهبود حوزه قضا، بدون یاری دو قوه دیگر میسر نیست. بخش مهمی از زیرساخت‌های تحولی متکی به بودجه است که تصویب و تخصیص آن در اختیار دو قوه دیگر است و هم‌افزایی و همراهی قوای مقننه و مجریه را می‌طلبد؛ علاوه بر آن به دلیل انتظاری که نظام و مردم از قوای سه‌گانه برای مدیریت شرایط کشور در وضعیت خاص جنگ اقتصادی تحمیلی دارند، رئیس قوه قضائیه به‌عنوان یکی از سه رؤسای قوا در مقابل مردم و انقلاب مسئول خواهد بود.

توزیع بسته‌های حمایتی، تبلیغاتی است

علی‌اکبر کریمی -عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: مجلس، طرحی دوفوریتی تهیه کرده بود مبنی براینکه دولت ملزم به تأمین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم شود و یک روال مشخص و شفافی برای تضمین رساندن این کالاها با قیمت مناسب به مردم داشته باشد. اما در آن زمان «بوخت» به مجلس آمد و با بیان اینکه دولت بسته‌های حمایتی را تهیه کرده است، مانع تصویب این طرح شد. در حال حاضر، دولت بسته‌های حمایتی را فقط بین افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و کارکنان و بازنشستگان دولت توزیع کرد که این‌نحوه تخصیص، مناسب و کافی نیست. اقدامات دولت در زمینه توزیع بسته‌های حمایتی، بیش از آنکه واقعیت باشد و نیازهای واقعی آحاد ملت را پوشش دهد، فقط یک کار تبلیغاتی و شعار است.

رئیس‌جمهور ایران پس از ۵سال، فردا راهی عراق می‌شود؛

از کر خه تا دجله

راحیل رحمانی | گروه سیاست rahilrahmani@gmail.com

پس از پنج سال «روحانی» به عراق می‌رود. فردا بیستم اسفندماه، موعد این سفر مهم و استراتژیک تعیین شده است. رئیس‌جمهور راهی کشوری می‌شود که هشت سال با آن جنگیدیم و پس از جنگ به یکی از نزدیک‌ترین همسایگان ایران تبدیل شد و در کلام مسئولان: «عراق» کشور دوست، برادر و همسایه‌ای بود که هوای این همسایه را هم داشتیم و به وقت بحران و جنگ، به یاراش شتافتیم.در این سال‌ها مسئولان عراقی هم سعی کردند حق همسایگی و برادری را در قبال ایران به جا آورند و نمک‌خورهای نمکدان‌شکنی نباشند. اتفاقات‌های سیاسی در عراق، همواره به نقش اثر گذار و مهم ایران واقف بودند و بسیاری از بزرگان این کشور، از خاندان «حکیم» گرفته تا «مقتداصر» و آیت‌اله «سینانی»، «نوری‌مالکی» و... از ایران به نیکی یادکرده‌اند و قدران حمایت‌های همسایه شرقی خود بوده‌اند. طی یکی، دو سال گذشته اما روند تحول‌های سیاسی در این کشور، رنگ، بو و شکل دیگری به خود گرفت و «داعش» هم پهنه‌ای برای نزدیکی بیشتر هر دو کشور به یکدیگر شد «حشدالشعبی» یا حمایت سپاه قدس ایران به‌وجود آمد تا در کنار نیروهای مستشاری سپاه در عراق مقابل داعش بایستد و دفاع جانانه‌ای از ملت و مملکت خود داشته‌باشد.بااین حال حشدالشعبی به‌موضوعی برای مناقشه در میان عراقی‌ها بدل شد و نخست‌وزیر سابق که دل خوشی از این نیروهای بسیجی عراق نداشت، بارها علیه آن‌ها و به تبع آن، علیه ایران موضع گرفت. «حیدر العبادی» رئیس حشدالشعبی را برکنار و آن‌ها را به محاکمه تهدید کرد. در اواخر دوران نخست‌وزیر خود هم چندبار علیه ایران موضع گرفت و ایران را به دخالت در امور

قطع برق از سوی ایران هستند و مسائلی در قم به نوعی بزرگ شد، درس خواند، تحصیل کرد و از حامیان اصلی ایران در عراق محسوب می‌شد، طی سال‌های گذشته به‌ویژه پس از سفر به عربستان، چرخشی ۱۸۰درجه‌ای در رابطه با ایران داشت و مواضع قابل بحث و تاملی در این کشور، رنگ، بو و شکل دیگری به خود گرفت و «داعش» هم پهنه‌ای برای نزدیکی بیشتر هر دو کشور به یکدیگر شد «حشدالشعبی» یا حمایت سپاه قدس ایران به‌وجود آمد تا در کنار نیروهای مستشاری سپاه در عراق مقابل داعش بایستد و دفاع جانانه‌ای از ملت و مملکت خود داشته‌باشد.بااین حال حشدالشعبی به‌موضوعی برای مناقشه در میان عراقی‌ها بدل شد و نخست‌وزیر سابق که دل خوشی از این نیروهای بسیجی عراق نداشت، بارها علیه آن‌ها و به تبع آن، علیه ایران موضع گرفت. «حیدر العبادی» رئیس حشدالشعبی را برکنار و آن‌ها را به محاکمه تهدید کرد. در اواخر دوران نخست‌وزیر خود هم چندبار علیه ایران موضع گرفت و ایران را به دخالت در امور

روش معتدل و مردمی «رئییسی» می‌تواند کارگشا باشد

محمدعلی ابطیجی -فعال سیاسی اصلاح‌طلب: با هر نگاهی، انتخاب آقای «رئییسی» برای ریاست قوه قضائیه، خبر خوبی برای همه بود. آشنایی با جزئیات سیستم قضائی، نکته مهمی است. این مهم می‌تواند سرعت رسیدگی به مشکلات فعلی آن سیستم را چندبرابر کند. اعتماد رهبری و رابطه خوب نهادهای قدرت مثل سپاه و روحانیون ذی‌نفوذ با وی، راه را برای موفقیت هموار می‌کند. روش معتدل و مردمی‌اش در سال‌های اخیر در بحران بی‌اخلاقی می‌تواند به حل مشکلات قضائی کمک کند. سوابق سیاسی و انقلابی و نزدیکی‌اش به مراکز قدرت، به‌خصوص رهبر انقلاب می‌تواند سندی باشد که وی به جای پرخاش به جناح‌های سیاسی و اثبات خود، به سامان دادن عدالت در کشور به صورت جدی مشغول شود.

سیاست

Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



نشده از مربوط به قرار داد «الجزیر» در دستور کار قرار خواهد گرفت.

موضوع وضعیت رود کارون با شط‌العرب و لایروبی آن هم یکی از محورهای دیدار روحانی از عراق خواهد بود. «عادل‌عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق، چندی پیش با اشاره به سفر روحانی اعلام کرد: ما بر حل پرونده‌های راهبردی در جریان این سفر مصمم هستیم. گفته می‌شود حسن روحانی گلابه‌هایی را از طرف عراقی داشته و این موضوع را در دیدارهای متعدد خود به آن‌ها گفته است، از جمله خودداری عراقی‌ها در حل نهایی مشکلات مرزی و بستن پرونده حل اختلافات مرزی یکی از مهم‌ترین مسائلی است که روحانی را رنجانده که او در دیدار با مقام‌های عراقی این موضوع را گوشزد کرده است.

البته مهم‌ترین خبر دیروز درباره سفر قرب‌القوقع روحانی به عراق هم این بود: «رئیس‌جمهوری در این دیدار با آیت‌اله سینسانی مرجع شیعیان دیدار خواهد کرد.» آیت‌اله سینسانی به عنوان مرجع اول نجف، خطمشی سیاسی مستقل خود را دارد که در برخی امور با خطمشی ایران مخالف است. این دیدار از جهت گوناگون قطعاً جایز اهمیت فراوان است.

پی‌نوشت: ایران و عراق روزی روی «کرخ» با یکدیگر می‌جنگیدند و حالا مسئولان‌شان کنار «دجله» با هم جای و قهوه می‌خورند! سیاست همین است.

و مانع از ورود مواد مخدر به عراق شود و به آسمان عراق احترام بگذارد.» اما کمی بعد مواضع صالح تغییر کرد: «من به عنوان نامزد ریاست جمهوری عراق و به عنوان یک شهروند عراقی می‌گویم؛ ایرانی‌ها در زمان جهاد علیه صدام آغوش خود را به روی ما گشودند. برای همین شکی نیست که ما با ملت ایران ابراز همدردی می‌کنیم و نمی‌خواهیم هیچ آزاری به آن‌ها برسد. اعمال تحریم‌ها علیه ایران تبعاتی برای عراق خواهد داشت و تنها محصور به ایران نخواهد بود. بنابراین چرا نباید عراق در موضع دفاع از همسایه‌اش، ایران، نباشد، در حالی‌که ما روابط در هم تنیده تاریخی با ایرانی‌ها داریم.»

خلاصه در چنین شرایطی قرار است رئیس‌جمهور کشورمان پس از پنج سال به عراق سفر کند. و قطعاً این سفر دستاوردهایی خواهد داشت و موارد مهمی در آن مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

مقدمات این سفر از سوی «بیزنز تگنگه» وزیر نفت، «ناصر همتی» رئیس بانک مرکزی، «محمدجوادظریف» وزیر خارجه و «سیدعباس عراقچی» معاون حقوقی وزیر خارجه فراهم شده است. پس می‌توان به صورت اجمال گفت؛ حوزه‌های نفتی از قبیل: چاههای نفتی مشترک، روابط گازی و انرژی دو کشور، تبادل مالی و بانکی بین تهران- بغداد و برخی مسائل مرزی حل

از این دست، موجب تیره و تار شدن روابط ایران و عراق در برخی مقاطع شد. انتشار کلیپی که در آن مدعی شده بود ایرانی‌ها، از معادله‌های سیاسی عراق را به دنبال داشت. اما فقط «حیدر العبادی» نبود که در چرخشی به‌شیر انگیز، ناگهان به نیروی ضدايران تبدیل شد.

در قم به نوعی بزرگ شد، درس خواند، تحصیل کرد و از حامیان اصلی ایران در عراق محسوب می‌شد، طی سال‌های گذشته به‌ویژه پس از سفر به عربستان، چرخشی ۱۸۰درجه‌ای در رابطه با ایران داشت و مواضع قابل بحث و تاملی در این کشور، رنگ، بو و شکل دیگری به خود گرفت و «داعش» هم پهنه‌ای برای نزدیکی بیشتر هر دو کشور به یکدیگر شد «حشدالشعبی» یا حمایت سپاه قدس ایران به‌وجود آمد تا در کنار نیروهای مستشاری سپاه در عراق مقابل داعش بایستد و دفاع جانانه‌ای از ملت و مملکت خود داشته‌باشد.بااین حال حشدالشعبی به‌موضوعی برای مناقشه در میان عراقی‌ها بدل شد و نخست‌وزیر سابق که دل خوشی از این نیروهای بسیجی عراق نداشت، بارها علیه آن‌ها و به تبع آن، علیه ایران موضع گرفت. «حیدر العبادی» رئیس حشدالشعبی را برکنار و آن‌ها را به محاکمه تهدید کرد. در اواخر دوران نخست‌وزیر خود هم چندبار علیه ایران موضع گرفت و ایران را به دخالت در امور

در برخی شایعه‌ها، گمانه‌زنی‌ها و مطرح شدن برخی ادعاها طی چندماه گذشته نیز موجب به‌وجود آمدن کدورت‌هایی میان دو کشور همسایه شد. داستان سفر عراقی‌ها به شهرهای زیارتی ایران به منظور برقراری رابطه غیر اخلاقی با زنان ایرانی که در یکی از رسانه‌های کشورمان مطرح شد و جنجال بزرگی به پا کرد، آتش گرفتن هورالعظیم در خوزستان که برخی‌ها آن را کار عراق دانستند، تظاهرات در بصره که رسانه‌های آمریکایی با تبلیغات فراوان آن را نشانه اعتراض مردم بصره به ایران دانستند و مدعی شدند مردم این کشور مترض به قطع برق از سوی ایران هستند و مسائلی



- غلط کردید!** حجت‌الاسلام «محمدتقی رهبر» امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به اینکه من به حجاب در فیلم‌ها و گفت‌وگوهای تلویزیونی ایراد دارم، خطاب به آن‌هایی که می‌گویند ماشین حریم خصوصی است، گفت: غلط کردید که ماشین حریم خصوصی است؛ چه کسی گفته ماشین حریم خصوصی است که سرزن در آن برهنه باشد! غلط کرد هر کس گفت در برابر حجاب مسئول نیستیم، کور بودید ندیدید در قرآن به امر به معروف تأکید شده است.
- دولت؛ سیر و پیراست** «کیلی» نماینده اصلاح‌طلب تهران در مجلس طی گفت‌وگویی با یکی از من به حجاب در فیلم‌ها و گفت‌وگوهای تلویزیونی ایراد دارم، خطاب به آن‌هایی که می‌گویند ماشین حریم خصوصی است، گفت: غلط کردید که ماشین حریم خصوصی است؛ چه کسی گفته ماشین حریم خصوصی است که سرزن در آن برهنه باشد! غلط کرد هر کس گفت در برابر حجاب مسئول نیستیم، کور بودید ندیدید در قرآن به امر به معروف تأکید شده است.
- حمله انتحاری نبود** شامگاه جمعه «فرزاد فرزین» خواننده پاپ ایرانی، در زابل کنسرت داشت. در اواخر اجرای فرزین، چند تن از تماشاگران با انفجار ترقه‌های ویژه چهارشنبه‌سوری موجب به‌هم خوردن نظم سالن شدند و فرزین می‌حنه را ترک کرد تا مسئولان حراست بتوانند شرایط را کنترل کنند. انفجار ترقه موجب شد تا این شایعه که به کنسرت فرزین می‌کرد، دولت روحانی بریزد. کند و تکه‌پاره است و تنها حسشن این است که دولت رئیس‌یست و کیلی و دولت هم‌مسالمدین آشنا هم گفته که او فرد ممروزی است.
- حمله تازه روزنامه کیهان** «کیهان» در حمله‌ای تازه به یکی از بزرگ‌زن سینمای کشور نوشت: «این بازیگر زن که مدت‌هاست پیشنهادی برای حضور در آثار تلویزیونی و سینمایی نداشته، مدتی است در فضای مجازی در صدد جلب توجه دیگران برآمده و با سیاه‌نمایی نسبت به جامعه و فضای عمومی کشور، اظهارات غوامه‌ای را ابروز می‌دهد. کاربری خطاب به او نوشت: «یکی از مشکلات کشور وجود شما بازیگران استی که هر روز به رنگی می‌آید و برای خودنمایی، هر کلام سبکی را به زبان می‌آورد!»

حاشیه‌سازی ناکام برای سفر استانی روحانی، مسئولیت دولت و سناریوی زیاده‌خواهی رانت‌خواران، شکسته شدن رکورد بابک زنجانی با متمم ۶ میلیارد یورویی و عقب‌نشینی از توزیع بسته حمایتی اقشار ضعیف! جزو مواردی است که موضوع گزارش‌های خبری روزنامه‌های روز گذشته بود.

روزنامه‌های شنبه در حالی منتشر شد که حکم رهبر انقلاب برای حجت‌الاسلام «رئییسی» در سمت رئیس قوه قضائیه همراه با تصاویری از او، بر جسته‌ترین خبر صفحه نخست روزنامه‌ها بود. تعدادی از روزنامه‌ها طی گزارش‌های حاشیه‌سازی ناکام برای سفر استانی روحانی، مسئولیت دولت و سناریوی زیاده‌خواهی رانت‌خواران، شکسته شدن رکورد بابک زنجانی با متمم ۶ میلیارد یورویی و عقب‌نشینی از توزیع بسته حمایتی اقشار ضعیف! جزو مواردی است که موضوع گزارش‌های خبری روزنامه‌های روز گذشته بود. روزنامه‌های شنبه در حالی منتشر شد که حکم رهبر انقلاب برای حجت‌الاسلام «رئییسی» در سمت رئیس قوه قضائیه همراه با تصاویری از او، بر جسته‌ترین خبر صفحه نخست روزنامه‌ها بود. تعدادی از روزنامه‌ها طی گزارش‌های

اعتدال‌گرای ایران یا «شیخ‌دیپلمات» است. این در حالی است که روحانی از برجسته‌ترین نمایان‌دیپلماتی و مذاکره در ایران، برای حل مشکلات خارجی آن و شاگرد بر حق مکتب سیاسی هاشمی‌فستجالی محسوب می‌شود که همواره به گفت‌وگو برای حل اختلافات ایران و آمریکا دعوت می‌کرد. این گرایش روحانی در شکستن تلوی مذاکره و تماس با دولت آمریکا و ورود به مذاکرات هسته‌ای با دولت «واباما» نمایان شد. اگر ده‌ماه به عقب برگردیم، می‌بینیم که خروج ترامپ از توافق هسته‌ای، به تدریج تغییراتی را در خطاب خارجی روحانی ایجاد کرد.

نشریه قطری «العربی‌الجدید» نوشت: «دشمن» یا «دشمنان»، عبارت‌هایی بود که چندین بار توسط روحانی در جریان سخنرانی‌اش طی روز چهارشنبه در جمع مردم رشت، تکرار شد. مقصود رئیس‌جمهور ایران از «دشمنان»، آمریکا است؛ هم‌پیمان آن است. در ادامه این مطلب آمده است: روحانی به تکرار این تعبیرهای اصولگرایانه اکتفا نکرد و به صراحت گفت: «اختلافات ایران با آمریکا نه قابل مذاکره است و نه قابل مصالحه» هر عقب‌نشینی در برابر آمریکا برگردیم، می‌بینیم که خروج ترامپ دستور دهاست.» چنین کلماتی نشان دهنده تغییر در گفت‌مان رئیس‌جمهور

خارج از گود سیاست

دیگر «تکرار نمی‌کنم»

آوا صدر: شاید رئیس دولت اصلاحات هم باور کرده که به تعبیر «صادق زیباکلام» شعار «اصلاح‌طلب، اصولگرا دیگه تمومه ماجرا»، چقدر واقعی و قابل استناد است و می‌شود روی آن حساب کرد و به این باور رسید که در انتخابات بعدی، مردم دیگر بسا «تکرار می‌کنم»‌های او هم پای صندوق خواهند رفت و انگیزه و عاملی بسیار قوی‌تر از خواست او نیاز است تا مردمی را که به خواست او به «روحانی» رای دادند و حالا وعده‌ها را سراب می‌بینند را از همیشه بدتر روت می‌کنند، باز هم ترغیب‌شوند به نامزدی‌های مورد حمایت او و به‌طور کلی جریان اصلاحات رای بدهند.

این شعار که نخستین‌بار در جریان اعتراضات مردم در دی‌ماه ۹۶ سر داده شد، برای اصلاح‌طلبان به مثابه یک شوک بود. همین موضوع موجب شد تا در دیداری که به‌تازگی حدود ۴۰ نفر از اعضای فراکسیون امید با رئیس دولت اصلاحات داشتند، خطاب به این افراد بگوید: «دیگر خیلی سخت است که به مردم بگوییم بیایید رای بدهید. آ یا فکر می‌کنید در دور آینده انتخابات به حرف من و شما مردم پای صندوق خواهند آمد؟ بعد می‌دانم مگر اینکه در یک سال آینده تحولی رخ دهد.»

«کیهان» در واکنش به این سخنان نوشت؛ رئیس‌جمهور اسبق کشورمان می‌خواهد به جای قبول مسئولیتی که در شرایط کنونی کشورمان دارد، مشکلات را به ساختار نظام ربط بدهد و از سر خود واکند و پاسخ‌گوی «تکرار می‌کنم»‌های خودش نباشد.

واکنش اصولگرایان به سخنان تازه رئیس دولت اصلاحات، بیشتر از همین زاویه و با همین نگاه‌ها بوده اما جالب‌تر از اصولگراها، واکنش اصلاح‌طلبان است؛ عده‌ای سکوت کرده‌اند، عده‌ای حمایت و عده‌ای هم واکنش منفی نشان داده و اعتقاد دارند رئیس دولت اصلاحات با مسائل به صورت اتفاقی را برخورد کرده و هیچ راهکاری جز ارائه یک‌سری صحبت‌های تکراری و منفعلانه و حتی محافظه‌کارانه ندارد؛ مهم‌تر از همه حاضر نیست اعتراف کند حمایت بی‌چون و چرای او از لیست امید اشتباه بوده و آن‌هایی که به پشتوانه «تکرار می‌کنم»‌های رئیس دولت اصلاحات به مجلس رفتند، نتوانستند حتی به شعارها و آرمان‌هایی که خودشان سر می‌دادند و داشتند، عمل کنند؛ چه برسد به خواسات مردمی لیست امید در حال حاضر از منفعل‌ترین نمایندگان حاضر در بهارستان هستند و رئیس این فراکسیون هم تبدیل به یک نگاه‌های خاص در این فراکسیون بوده و آن‌هایی که به نام لیست امید در حال حاضر مستقین می‌چرخد و تیغ اصلاح‌طلبان چندان برنده نیست. از چرخش‌های ۱۸۰ درجه‌ای برخی افراد که به نام لیست امید به مجلس رفتند و سپس به اصولگرا اها ملحق شدند هم باید گذشت که قصه‌ای تکراری است!

رئیس دولت اصلاحات درست می‌گوید: «دیگر خیلی سخت است که به مردم بگوییم بیایید رای بدهید.» اما چرا کار به اینجا رسید؟

کاش پاسخی هم برای این پرسش داشته‌باشد.

فضای مجازی

بدهکار هم شدیم!

سفارت سوئیس به محض آنکه متوجه شد کاربران ایرانی دلخور شده‌اند، در پی رفع دلخوری و دلجویی از ایرانی‌ها برآمد. رفتاری که قابل تحسین به نظر می‌رسد؛ به‌ویژه وقتی به یاد بیاورمی ایرانی‌های همیشه در صحنه، مفحه‌های مجازی بسیاری از چهره‌های سرشناس دنیا را به دلایل مختلف و هربار با کم‌نت‌های عجیب و غریب و گاه توهمین آمیز خود، آید کر ده‌اند! مجازی بعدی را به ادامه داستان دعوی وزیر ارتباطات و زیر رسانه‌های اختصاص می‌دهیم. «آذری جهرمی» وزیر ارتباطات، درباره دستکاری در آرای نظرسنجی در رسانه ملی افشاجری کرد و رسانه ملی هم تمام‌قد مقابل وزیر ایستاده است. روزنامه «جام‌جم» که ارگان صداسیواسمات، در شماره اخیر خود تیزر زد: «چالش ستاره، مربع‌هایاری وزیر جوان» و آذری جهرمی درباره تیزر روزنامه جام‌جم در اینستاگرام خود نوشت: «الان باید از تمام عزیزی که پیگیری دستکاری نظرات مردم برای آن‌ها گران تمام شد، عذرخواهی کنیم؟ با این تیزرها و پیامک‌های خبری، مشکل شما حل نمی‌شود.» البته استوری وزیر در این باره هم جالب بود. آذری جهرمی نوشت: بدهکار هم شدیم!

عکس روز

همایش جبهه پایداری در یک سالن مجل!

همایشی با عنوان «چهل سال پایداری» از سوی جبهه پایداری، به‌تازگی در سالن کوثر مسجد امام صادق (ع) تهران برگزار شد. در تصویری که خبرگزاری فارس از این همایش منتشر کرده است، سالن مجلل برگزاری همایش دیده می‌شود؛ ضمن اینکه تعداد کمی از بانوان در گوشه انتهایی سالن نشسته‌اند.